
Intrekken verkeersbesluit

gehandicaptenparkeerplaats en laad- en

losplaats Groenendaal Ede

registratienummer 2020032376463

 

Ede, 23-03-2020

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Ede;

 

 

overwegende dat: 

 

de Groenendaal in Ede een weg is zoals bedoeld in artikel 1 lid 1 onder b van de Wegenverkeerswet

1994;

 

deze openbare weg binnen de bebouwde kom van Ede ligt;

 

deze weg in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Ede;

 

de Groenendaal een parkeerterrein is binnen een 30 km/uur-regime;

 

 

overwegende dat,

 

het trottoir aan de voorzijde van het Belleveu aan de Groenendaal meermaals verzakt/verschoven is

vanwege laad- en losactiviteiten die hier niet behoren plaats te vinden;

 

Nr. 19615

STAATSCOURANT 1 april

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 19615 1 april 20201



dit voor de Gemeente Ede aanleiding heeft gegeven het betreden van het trottoir door motorvoertuigen

onmogelijk te maken doormiddel van het plaatsen van paaltjes;

 

een lid van de Vereniging van Eigenaren hierop contact gezocht heeft met de gemeente met de vraag

of het mogelijk is om het laden- en lossen te faciliteren doormiddel van een laad- en losplaats bij de

entree van het gebouw;

 

dit zou betekenen dat de gehandicaptenparkeerplaats bij de entree verplaatst dient te worden, waarbij

de meest voor de hand liggende locatie de overzijde van de straat is naast de naastgelegen gehandi-

captenparkeerplaats;

 

het verplaatsen van deze parkeerplaats op bezwaren zou kunnen stuiten bij bewoners die hier gebruik

van maken;

 

de VvE dit erkent en aangegeven heeft bij bewoners na te gaan of er bezwaren zijn tegen het verplaatsen

van deze gehandicaptenparkeerplaats ten behoeve van een laad- en losplaats;

 

er door de bewoners tijdens de bewonersvergadering unaniem gestemd is voor het verplaatsen van

de gehandicaptenparkeerplaats en het realiseren van een laad- en losplaats;

 

een van de bewoners in een eerder stadium een aanvraag bij de gemeente ingediend heeft om de be-

treffende gehandicaptenparkeerplaats op kenteken te laten zetten;

 

er na de stemming en de publicatie van het verkeersbesluit door deze bewoner contact opgenomen is

met de VvE en de gemeente;

 

deze bewoner aangegeven heeft toch niet akkoord te zijn met het verplaatsen van deze gehandicapten-

parkeerplaats en wenst de parkeerplaats te behouden in de huidige vorm;

 

 

voorts overwegende dat:

 

overeenkomstig het gestelde in artikel 24 BABW is overleg gevoerd met de korpschef van politie, in

deze diens gemandateerde, en deze positief heeft geadviseerd;

 

 

mede gelet op het bepaalde in:

Staatscourant 2020 nr. 19615 1 april 20202



 

hoofdstuk I artikel 2 en hoofdstuk II paragraaf 2 van de Wegenverkeerswet 1994;

 

de paragrafen 6 en 7 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

besluit:

I. overeenkomstig bijgevoegde tekening de volgende verkeersmaatregelen in te stellen:

Het intrekken van besluit met zaaknummer 2020022471938 betreffende:

Het verplaatsen van de algemene gehandicaptenparkeerplaats ter hoogte van het Bellevue in Ede naar

de overzijde door het verplaatsen van bord E06 uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Ver-

keerstekens 1990 (RVV 1990);

Het realiseren van een laad- en losplaats op de vrijgekomen parkeerplaats doormiddel van bord E07

uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990).

II. afschrift te zenden aan:

 

- de korpschef van politie Oost-Nederland;

 

- de brandweercommandant van Ede.

 

 

Burgemeester en wethouders,

 

Namens dezen,

 

 

Harriette Campen

 

afdeling Beleid Infrastructuur & Milieu

 

 

Staatscourant 2020 nr. 19615 1 april 20203



Bijlage I: tekening origineel besluit

 

 

Mededelingen Bezwaar- of beroepsclausule

 

Wij adviseren u om eerst contact op te nemen met Peter Spruijt, (0318) 680 376, voor uitleg over het

besluit. Bezwaar maakt u binnen 6 weken na de verzenddatum van dit besluit. U doet dit door het for-

mulier bezwaarschrift indienen in te vullen op www.ede.nl/bezwaarmaken onder het tabblad aanvragen.

U mag ook een brief sturen. Als u de brief stuurt, wilt u dan de volgende punten vermelden?

 

- uw naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres;

 

- de datum waarop u uw brief schrijft;

 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt;

 

- het zaaknummer of voeg een kopie van het besluit bij;

 

- uw handtekening.

 

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig totdat het bezwaar behandeld is. Na afloop van de bezwaar-

procedure hoort u of het besluit wijzigt. Kunt u niet zo lang wachten? Dan kunt u de Rechtbank Gelderland

om een voorlopige voorziening vragen. Als de rechtbank uw verzoek toewijst, dan worden de gevolgen

van het besluit opgeschort. Meer informatie hierover vindt u op www.rechtspraak.nl.

 

Staatscourant 2020 nr. 19615 1 april 20204


